
 

0182/2022/OMP 

Důvodová zpráva 

 

Návrh na uzavření smlouvy o výprose části pozemku parc. č. 2078/344, k. ú. Záběhlice, obec Praha, za 
účelem provozování Střediska služeb pro děti a rodiče – Dětských skupin je předkládán na základě 
potřeby zajištění kontinuálního provozu zařízení po dobu rekonstrukce jeho současného objektu „Jesle 
Jakutská“. 

 

V současnosti je připraveno zadávací řízení na dodavatele stavby objektu „Jesle Jakutská“. Výsledky 
zadávacího řízení odhadujeme při bezproblémovém průběhu soutěže k dispozici do 2 měsíců od 
zahájení zadávacího řízení. Termín skutečného zahájení stavby je závislý na ukončení zadávacího 
řízení. Předpokládaná doba realizace je 12 měsíců od zahájení provádění díla. 

 

Předmětem výše uvedené smlouvy o výprose je pozemek obklopující zrekonstruovaný objekt „MŠ 
Jasmínová“. Pozemek bude využit jako zahrada pro děti navštěvující Středisko služeb pro děti a rodiče 

provozované ze strany CSOP (dále jen „DS“).. Na pozemku budou umístěny herní prvky dle 
situačního zákresu, který je přílohou č. 1 návrhu smlouvy (příloha č. 1 předloženého materiálu). 

 

Smlouva o výprose je koncipována tak, aby mohla MČ Praha 10 i CSOP flexibilně reagovat na 
dokončení rekonstrukce objektu „Jesle Jakutská“, zároveň však poskytuje dostatečný prostor pro 
zajištění stěhování zpět do původního objektu. 

 

Ze strany OŽP proběhne revitalizace pozemku tak, aby byl vhodný pro umístěný herních prvků a 
zároveň bezpečný k provozování DS. Další údržbu pozemku zajistí CSOP. 

 

Současně je ze strany OBN Radě MČ Praha 10 předkládán materiál ve věci výprosy objektu „MŠ 
Jasmínová“ nacházejícím se na pozemku parc. č. 2078/202, k. ú. Záběhlice, obec Praha. 


